МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПАРБИГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» БАКЧАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.06.2020 год                                                                                                        № 58
О внесении изменений в постановление

Администрации Парбигского сельского поселения от 22.08.2014 г. № 94
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»

В целях приведения в соответствие с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Парбигского сельского поселения от  22.08.2014 г. № 94 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;
            1.2.  в  п. 1 постановления наименование услуги заменить на «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;

            1.3. наименование Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденного указанным постановлением (далее по тексту – Регламент), изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;
1.4. п.  1 Регламента изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом (далее - административный регламент) устанавливает стандарт предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение (далее - муниципальная услуга) на территории Парбигского сельского поселения, состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий) по предоставлению муниципальной услуги, требования к порядку их выполнения, формы контроля за исполнением административного регламента, досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Администрации Парбигского  сельского поселения, должностных лиц Администрации Парбигского сельского поселения, либо муниципальных служащих»;
           1.5. в п. 6 Регламента слова «в государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг Томской области» (далее – Портал государственных и муниципальных услуг Томской области)» исключить;

           1.6. в.п.п. 4 пункта 8 Регламента адрес сайта заменить на http://parbig.ru//;
            1.7. п.п.7 пункта 8 Регламента исключить;

            1.8. в п. 18 Регламента слова «Портала государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить;
           1.9. п. 20 Регламента изложить в следующей редакции:
«Муниципальная услуга по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;

           1.10. п.п. 1 пункта 26 Регламента изложить в следующей редакции:

«уведомление о  признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;
           1.11. п.п. 2 пункта 26 Регламента изложить в следующей редакции:
«уведомление об отказе в  признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;

           1.12. п.27 Регламента изложить в следующей редакции:

«Срок принятия решения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом не может превышать 45 календарных дней со дня представления заявления и документов, указанных в пункте 32 административного регламента»;

           1.13. п.29 Регламента изложить в следующей редакции:

«Выдача (направление) уведомления о признании (уведомления об отказе в признании) помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом осуществляется в срок, не превышающий 3 рабочих дней»;
           1.14. п.32 Регламента изложить в следующей редакции:
«Форма заявления доступна для копирования и заполнения в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), на официальном сайте Администрации Парбигского сельского поселения: http://parbig.ru//»;
           1.15. из п. 47 Регламента слова «Портала государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить;
           1.16. из п. 64 Регламента слова «Портала государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить;

           1.17. из п. 65  Регламента слова «Портала государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить;

           1.18. из п. 67,132 Регламента слова «Портала государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить;

           1.19.п.п. 3,4,5 пункта 78 изложить в следующей редакции:
«3) рассмотрение заявления и документов, принятие решения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом;

4) подготовка документа, подтверждающего принятие решения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом;

5) направление заявителю уведомления о признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.»;
           1.20. из п. 84 Регламента слова «Портала государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить;

           1.21. п.96 Регламента изложить в следующей редакции:

«Для рассмотрения вопросов о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домов Администрации Парбигского  сельского поселения создается постоянно действующая комиссия, состав которой утверждается постановлением Администрации Парбигского  сельского поселения (далее - Комиссия)»;
          1.22. п.97 Регламента изложить в следующей редакции:

«По итогам рассмотрения заявления и приложенных к нему документов Комиссия принимает решение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым либо об отказе в признании. Решение Комиссии оформляется протоколом»;
           1.23. первый абзац п.98 Регламента изложить в следующей редакции:

«Критериями принятия решения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым  являются»;
           1.24. п.99 Регламента изложить в следующей редакции:

«Результат административной процедуры: оформленный протокол заседания Комиссии, подписанный всеми присутствующими на заседании членами данной Комиссии, в котором содержится решение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым либо отказ в признании»;
           1.25. п. 102 Регламента изложить в следующей редакции:
«Основанием начала административной процедуры является оформленный протокол заседания Комиссии по признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым, подписанный всеми присутствующими на заседании членами данной Комиссии, в котором содержится решение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым либо отказ в признании  (далее - протокол заседания Комиссии)»;
           1.26. п.104 изложить в следующей редакции:
«Специалист, ответственный за подготовку документа, подтверждающим принятие решения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым либо отказ в признании, представляет указанный документ на подпись Главе Парбигского  сельского поселения»;
           1.27. п.108 изложить в следующей редакции:

«Результат административной процедуры: оформленное и подписанное Главой Парбигского  сельского поселения уведомление о  принятии решения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым либо отказ в признании, представляет указанный документ на подпись Главе Парбигского  сельского поселения»;
           1.28. в п. 110,111,112 Регламента наименование уведомления заменить на:

«уведомление о признании (отказе в признании) помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым»;
           1.29. в Приложении № 1 к Регламенту адрес сайта заменить на http://parbig.ru/;
           1.30. Наименование Приложения № 3 к Регламенту изложить в следующей редакции:
«Блок-схема предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым»;
            2. Действие пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2020 года.

            3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования  на официальном сайте Администрации Парбигского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://parbig.ru.

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Парбигского сельского поселения                                 Л.В.Косолапова